Estado do Paraná 

PROJETO DE LEI Nº 137/2009 

Regime de urgência 

MENSAGEM: 108/2009 

Nº DO PROJETO: 137/2009 

RECEBIDA EM: 21 de maio de 2009 

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito Especial, no valor de R$ 110.000,00 
. (cento e dez mil reais). 
(Aquisição de um veículo Van, para a Secretaria de Saúde) 

AUTOR: Executivo Municipal 

LEITURA EM PLENÁRIO: 25 de maio de 2009 

DISTRIBUÍDO À COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS EM: 26 de maio de 2009 

RELATOR: Osmar Braun Sobrinho - PR 

VOTAÇÃO SIMPLES

[...]

Lei nº 3184, de 16 de junho de 2009. 

Decreto nº 5461, de 16 de junho de 2009. 

PUBLICADOS: Jornal Diário do Sudoeste - Edição nº 4609, do dia 18 de junho de 2009. 

PROJETO DE LEI Nº 137/2009 

Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito 
Especial, no valor de R$ 110.000,00 (cento e 
dez mil reais). 

Art. 1° Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no Orçamento 
Geral do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, para o Exercicio de 2009, no valor de R$ 
110.000,00 (cento e dez mil reais), para atender despesa no seguinte órgão e Dotação 
Orçamentária: 

08.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Fonte 
08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.122.0008.2.114 - Manutenção de serviços de transporte 
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE................